
DECYZJA KOMISJI

z dnia 9 grudnia 2005 r.

dotycząca niektórych środków ochronnych w odniesieniu do podejrzenia wystąpienia wysoce
zjadliwej grypy ptaków na Ukrainie

(notyfikowana jako dokument nr C(2005) 5385)

(Tekst mający znaczenie dla EOG)

(2005/883/WE)

KOMISJA WSPÓLNOT EUROPEJSKICH,

uwzględniając Traktat ustanawiający Wspólnotę Europejską,

uwzględniając dyrektywę Rady 97/78/WE z dnia 18 grudnia
1997 r. ustanawiającą zasady regulujące organizację kontroli
weterynaryjnej produktów wprowadzanych do Wspólnoty
z państw trzecich (1), w szczególności jej art. 22,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) Ptasia grypa jest zakaźną chorobą wirusową drobiu
i ptaków, powodującą śmiertelność i zaburzenia, które
w szybkim czasie mogą osiągnąć rozmiary epidemii
i spowodować poważne zagrożenie dla zdrowia zwierząt
i ludzi oraz znacznie obniżyć opłacalność hodowli
drobiu. Istnieje niebezpieczeństwo wprowadzenia czyn-
nika chorobotwórczego poprzez międzynarodowy
handel żywym drobiem i wyrobami drobiowymi.

(2) Dnia 5 grudnia Ukraina powiadomiła Komisję
o wybuchu ptasiej grypy. W oczekiwaniu na określenie
typu neuraminidazy (N) i wskaźnika zjadliwości wyizo-
lowany wirus H5 oraz obraz kliniczny pozwalają na
podejrzenie wysoce zjadliwej grypy ptaków.

(3) Przywóz ptaków i drobiu oraz otrzymywanych z nich
produktów z Ukrainy nie jest dozwolony za wyjątkiem
żywych ptaków innych niż drób, nieprzetworzonych piór
oraz niektórych przetworzonych produktów ubocznych,
w tym przetworzonych piór, które nie stanowią zagro-
żenia dla zdrowia zwierząt we Wspólnocie. Przywóz
żywych ptaków innych niż drób oraz ptaków domowych
z Ukrainy został zawieszony do dnia 31 stycznia 2006 r.
w wyniku decyzji 2005/759/WE dotyczącej niektórych
środków ochronnych w odniesieniu do wysoce zjadliwej
grypy ptaków w niektórych państwach trzecich oraz

przemieszczania z państw trzecich ptaków towarzyszą-
cych swoim właścicielom (2) oraz decyzji 2005/760/WE
dotyczącej niektórych środków ochronnych odnoszących
się do wysoce zjadliwej grypy ptaków w określonych
państwach trzecich w zakresie przywozu ptaków żyją-
cych w niewoli (3).

(4) Zważywszy na zagrożenie dla zdrowia zwierząt
i możliwość wprowadzenia choroby do Wspólnoty, właś-
ciwym jest tymczasowe zawieszenie przywozu nieprzet-
worzonych piór z Ukrainy.

(5) Środki przewidziane w niniejszej decyzji są zgodne
z opinią Stałego Komitetu ds. Łańcucha Żywnościowego
i Zdrowia Zwierząt,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

Państwa Członkowskie zawieszają przywóz nieprzetworzonych
piór i części piór z terytorium Ukrainy.

Artykuł 2

Państwa Członkowskie dbają o to, by w przypadku przywozu
z terytorium Ukrainy, przesyłkom przetworzonych piór lub
części piór (z wyłączeniem przetworzonych piór ozdobnych,
przetworzonych piór przewożonych przez podróżujących do
prywatnego użytku lub przesyłek przetworzonych piór wysyła-
nych do osób prywatnych w celach nieprzemysłowych) towa-
rzyszył dokument handlowy stwierdzający, że zawarte w nich
przetworzone pióra lub ich części zostały poddane obróbce
strumieniem pary lub z zastosowaniem innej metody zapewnia-
jącej unieszkodliwienie czynników chorobotwórczych.

Artykuł 3

Państwa Członkowskie podejmują natychmiastowe środki
w celu zastosowania się do niniejszej decyzji, a następnie podają
je do wiadomości publicznej. Niezwłocznie informują o tym
Komisję.
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(1) Dz.U. L 24 z 31.1.1998, str. 9. Dyrektywa ostatnio zmieniona
rozporządzeniem (WE) nr 882/2004 Parlamentu Europejskiego
i Rady (Dz.U. L 165 z 30.4.2004, str. 1; sprostowanie w Dz.U.
L 191 z 28.5.2004, str. 1).

(2) Dz.U. L 285 z 28.10.2005, str. 52.
(3) Dz.U. L 285 z 28.10.2005, str. 60.



Artykuł 4

Niniejszą decyzję stosuje się do dnia 31 maja 2006 r.

Artykuł 5

Niniejsza decyzja jest skierowana do Państw Członkowskich.

Sporządzono w Brukseli, dnia 9 grudnia 2005 r.

W imieniu Komisji
Markos KYPRIANOU

Członek Komisji
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